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Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 308,563,555.00 299,701,207.00
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 155,300.00 234,400.00
Productos 5,005,743.00 6,479,762.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién 400,000.00 284,705.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 303,000,000.00 292,702,330.00
Otros Origenes de Operacién 2,512.00 10.00
Aplicacion 272,837,182.00 260,899,943.00
Servicios Personales 242,358,801.00 227,086,093.00
Materiales y Suministros 5,560,939.00 5,710,175.00
Servicios Generales 24,132,747.00 27,312,997.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Plblico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 784,695.00 790,679.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacion 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 35,726,373.00 38,801,264.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 487,005.00 67,417,684.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 10,629,890.00
Otros Origenes de Inversion 487,005.00 56,787,794.00

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

15,098,783.00
0.00
14,463,297.00
635,485.00

-14,611,777.00

5,958,554.00
0.00
5,413,829.00
544,724.00

61,459,131.00
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Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

"Bajo protesta de decir verdad/A

588,429,451.00
0.00

0.00

0.00
588,429,451.00
603,714,899.00
0.00

0.00

0.00
603,714,899.00

-15,285,448.00
26,744,531.00

89,184,205.00
95,013,402.00

570,826,360.00
0.00

0.00

0.00
570,826,360.00
670,526,341.00
0.00

0.00

0.00
670,526,341.00

-99,699,980.00
560,415.00

88,623,790.00
89,184,205.00

os que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANDRO ORTIZ RAMIREZ
AUDITOR SUPERIOB/DEL ESTADO DE JALISCO
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