

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/01/2025 al 31/10/2025
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 2
18/11/2025
11:56

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	308,563,555.00	299,701,207.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	155,300.00	234,400.00
Productos	5,005,743.00	6,479,762.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	400,000.00	284,705.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	303,000,000.00	292,702,330.00
Otros Orígenes de Operación	2,512.00	10.00
Aplicación	272,837,182.00	260,899,943.00
Servicios Personales	242,358,801.00	227,086,093.00
Materiales y Suministros	5,560,939.00	5,710,175.00
Servicios Generales	24,132,747.00	27,312,997.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	784,695.00	790,679.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	35,726,373.00	38,801,264.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	487,005.00	67,417,684.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	10,629,890.00
Otros Orígenes de Inversión	487,005.00	56,787,794.00
Aplicación	15,098,783.00	5,958,554.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	14,463,297.00	5,413,829.00
Otras Aplicaciones de Inversión	635,485.00	544,724.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-14,611,777.00	61,459,131.00

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE
JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Página 2 de 2

18/11/2025

11:56

Del 01/01/2025 al 31/10/2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	588,429,451.00	570,826,360.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	588,429,451.00	570,826,360.00
Aplicación	603,714,899.00	670,526,341.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	603,714,899.00	670,526,341.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-15,285,448.00	-99,699,980.00
 Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*	26,744,531.00	560,415.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	89,184,205.00	88,623,790.00
	95,013,402.00	89,184,205.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANDRO ORTIZ RAMIREZ
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

L.C.P. JOSE GABRIEL MARTINEZ MARTINEZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION